549 Ille etiam jussos immani corpore montes
550 transferet et verso sistet vaga flumina cursu.
551 Ite animis igitur certi, confidite, neve
552 instabili titubate fide. Jacite aurea veri
553 semina ubique ; orbem vestra perfundite luce
554 obductum tenebris atque alta nocte sepultum :
555 vos hominum lux, vos squalentis lumina mundi."
556 Sic fatus, nobis alios subjunxit, ut essent
557 consortes tantorum operum sociique laborum,
558 et septem elegit decies, tamen ipse dolebat
559 exiguum numerum, neque tot satis esse ferebat
560 tanto operi, ac veluti qui centum vertit aratris
561 tellurem et campos rastris exercet avitos,
562 cum matura seges jam flavis canet aristis,
563 si desint qui messem operis (quae plurima) condant,
564 fluctuet atque viros aliis conducat ab oris.
565 Quid memorem, ut mentes hominum curasque latentes,
566 quod fieri certo nequeat sine numine, cernat ?
567 Quippe animis dubios, taciti dum vana timemus,
568 castigans dictis nos saepe erexit acerbis
569 mirantes. Quoties ipsis etiam hostibus olim
570 praedixit, quos mente dolos, quae furta pararent
571 incassum, dum caeci odiis agitantur iniquis ?
572 Femina nec latuit bis senos passa per annos
573 sanguinis immundi manans de corpore flumen.
574 Illa quidem ardentis morbi confecta dolore
575 pone sequebatur, si qua illum tangere posset,
576 hanc unam rata nempe viam restare salutis.
577 Ergo, dum pubes fluit undique et agmina inundant,
578 illa subit leviterque extremum apprendit amictum.
579 Ad tactum veter effugit de corpore morbus,
580 jamque abitum latuisse putans clam mente parabat.
581 Praesensit Deus et pavidam seseque tegentem
582 affatus placide monitis implevit amicis.
583 Vidi oculos ante ipse meos mortalia nuper
584 aut membra exutum aut perfusum luce superne ;
585 non infra solis speciem dare corpore lumen.
586 His multisque aliis, ego quae creberrima vidi,
587 per terras patuit signis Deus. Haud tamen umquam
588 sese hominem oblitus moribundo corpore cretum ;
589 multa tulit quoque, mortales quae ferre necesse est,
590 atque id sponte quidem, nobis imitanda relinquens.
591 Saepe hilares mensas ideo et convivia adivit,
592 nec coetus bonus est hominum aspernatus in urbe.
593 Saepe etiam insidias inimicae gentis et iras
594 suffugiens, ut homo male tuti limina templi
595 exiit objecitque cavam pro corpore nubem,
596 nec se in conspectum latebris dedit abditus atris,
597 dum fremerent hostes nequicquam, et saxa pararent.
598 Atque equidem memini (vix actus volvitur annus)
599 nuper Joannis comperta caede recenti
600 quem rex, uxorem praereptam reddere fratri
601 admonitus, tenebris ferro obtruncarat in atris,
602 urbibus his abiit cautus populisque relictis
603 digressus, silvae elapsus acceperere profundae.
604 Nec rex ipse Erebi, generis foedissimus hostis
605 humani, nostras qui recto avertere mentes
606 nititur, abstinuit dominove deove pepercit.